
 

Motioner och styrelsens svar inför årsmöte  
2 mars 2022 
Uppföljning av tidigare motioner 

Motion 4 från årsmöte 2021 - Digitala årsmöten även i fortsättningen 

När nästa årsmöte hålls är pandemin förhoppningsvis besegrad, och det är möjligt att träffas i en 
lokal igen för att hålla möte. Samtidigt visar erfarenheten från medlemsmötet i november, och 
sannolikt även vårt årsmöte, att möjligheten att delta digitalt gör att många fler kan vara med och 
utöva den föreningsdemokrati som är en så viktig del av vår verksamhet. Många av föreningens 
medlemmar bor inte i Göteborgsområdet – att vi har medlemmar och supporters över hela landet är 
en av de saker vi är stolta över. Andra bor i staden men kommer ändå inte ifrån, till exempel 
eftersom de är hemma med sina barn (ibland kanske bara den ena föräldern kan gå fast båda är 
medlemmar). Det finns åtskilliga praktiska problem med digitala möten, eller möten som kombinerar 
på så sätt att några sitter en lokal och andra är med genom digitala kanaler. Men dessa problem går 
att lösa och framtiden ligger i ett bredare deltagande och modernare former för 
föreningsdemokratin.  

Jag yrkar därför: 

• Att årsmötet tar ett principbeslut om att det i fortsättningen ska vara möjligt att delta i 
årsmöten och medlemsmöten via digitala kanaler  

• Att styrelsen får i uppdrag att se över om stadgeändring behövs för att kunna genomföra 
detta beslut, samt om det behövs ta fram förslag på nödvändiga stadgeändringar för att 
genomföra detta för beslut.  

Mats Deland (Medlemsnummer: 20206029) 

Styrelsens svar från årsmötet 2021 – vi bifaller motionen 

• Vi ser det som en möjlighet och en naturlig utveckling att deltagande på års- och 
medlemsmöten kan ske både fysiskt och digitalt. 

• Vi gör en översyn av våra stadgar för att tillförsäkra att detta är möjligt. 

Styrelsens bedömning efter arbete med frågan under 2021 

Styrelsen bedömer – efter att ha arbetat med frågan under 2021 – att verkställande av fjolårets 
beslut om hybridårsmöten förutsätter såväl stadgeändringar som ytterligare vägledning från 
medlemmarna. Detta för att kunna genomföra motionens ambition om ett breddat demokratiskt 
deltagande och samtidigt åstadkomma ett mötesformat som motsvarar medlemmarnas önskemål. 

Årsmötet 2022 genomförs därför i fysiskt format. 

Styrelsen har därtill valt att inte formulera ett stadgeförslag för verkställande av hybridbeslutet, utan 
anser sig behöva återföra frågan till medlemmarna enligt nedan. 

Hybridformat en ingripande förändring 

Traditionella, fysiska årsmöten, är ett resultat av runt 150 års föreningsdemokratisk praktik i Sverige. 
Det gör att det finns formalia och praxis som löser ut svåra frågor och får mötet att flyta på ett 
fungerande vis.  

Ett hybridmöte kommer dock inte ha karaktären av ”ett fysiskt möte med möjlighet att delta 
digitalt”. Snarare kommer det handla om ”ett digitalt möte med möjlighet att närvara fysiskt”.  



 

Detta reser en rad både principiella och praktiska frågor som inte diskuterades inför årsmötet 2021 
och som vid närmare påsyn är svåra att överblicka. En stadgeändring i enlighet med beslutet skulle 
därtill innebära en rad val och gränsdragningar, som styrelsen anser kräver vägledning från 
medlemmarna. Några exempel: 

• Den vanligaste formen för beslutsfattande på ett årsmöte är omröstning via acklamation 
(bifallsrop). Även viktiga beslut tas ofta på detta sätt. På ett hybridmöte, där de röstberättigade 
både finns i rummet och via länk, kan inte acklamation användas. I stället behöver varje beslut, 
allt från val av justeringsmän till val av styrelse, tas via digital votering. Vid varje tillfälle sker en 
fördröjning på 1-2 minuter, bland annat för att en släpande webbsändning ska hinna ikapp. Hur 
påverkar det nya formatet mötesdeltagandet, debattklimatet osv? Uppnås syftet om en breddad 
demokratisk delaktighet? 

• Om röstlängden består både av fysiskt närvarande och digitalt deltagande medlemmar, så 
innebär tekniska problem – exempelvis att nätet går ner – att årsmötet inte är beslutsmässigt. 
Ska det då avbrytas och de fysiskt närvarande skickas hem? Hur påverkar eventuellt avbrutna 
möten förtroendet för den demokratiska processen? Hur kan detta regleras? 

• Hur ser medlemmarna på säkerheten? Även om tekniken i dagsläget sannolikt skyddar mot 
regelrätt fusk, så bör andra säkerhetskonsekvenser av digitaliserad rösträtt övervägas. Dagens 
fotboll omsätter stora summor och intresset för att kontrollera klubbar – även i små ligor – är 
stort både i delar av det internationella näringslivet och i mer ljusskygga sektorer. Vad innebär 
digitaliserad rösträtt för möjligheten att ta kontroll över föreningen? 

Det finns en lång rad liknande frågor. Från styrelsens sida vill vi betona att vi inte har färdiga svar på 
de här frågorna. Sannolikt kan de flesta av dem hanteras i stadgarna. Men de reser en helt central 
fråga: 

• Om syftet med beslutet 2021 är att öka andelen föreningsdemokratiskt aktiva medlemmar i IFK 
Göteborg – finns det i så fall mindre ingripande sätt att nå syftet? 

Styrelsen har bedömt att de här frågorna behöver utredas i dialog med medlemmarna, innan vi tar 
fram ett förslag på hur IFK Göteborg kan gå vidare. 

Styrelsens svar 

Vi föreslår därför att styrelsen genom tillsättande av en utredning, ges i uppdrag att: 

• Utreda förutsättningar för och sannolika konsekvenser av ett införande av hybridårsmöten 
• Utreda alternativa sätt att uppnå ett breddat demokratiskt deltagande 
• Inkludera medlemmarnas synpunkter i analysen, via dialog med referensgrupper samt löpande 

återrapportering 
• Vid 2022 års sista medlemsmöte redovisa slutrapport samt presentera ett förslag till årsmötet 

2023 om hur breddat demokratiskt deltagande kan uppnås, vid behov inklusive förslag på 
nödvändig stadgeändring 

 

 

 

 

 



 

Inkomna motioner 

Motion: Premiärträning 2023 

Bakgrund: IFK Göteborg är en stor förening med många medlemmar som vill vara delaktiga och 
engagerade i allt vad IFK Göteborg innebär, oavsett om det är en allsvensk fotbollsmatch eller en 
träning. 

Den första, gemensamma träningen för IFK Göteborgs A-lag har tidigare år, likt 2022 varit 
schemalagd på en vardag, vilket gör det komplicerat för oss medlemmar att vara på plats och 
begränsar därav möjligheten att se träningen, på grund av arbete och studier. Detta gör att man som 
supporter blir frånvarande från IFK Göteborg i början av kalenderåret, vilket vi kan ändra på genom 
att schemalägga träningen en helgdag, för att kunna starta igång den kommande fotbollssäsongen 
tillsammans. 

Slutsats: Istället för att schemalägga årets första fotbollsträning på en vardag, önskar jag att 
premiärträningen kommande år, med start 2023 går av stapeln en helgdag för att ge oss supportrar 
ökad möjlighet för att fysiskt kunna närvara på årets första fotbollsträning. 

Jag vill att IFK Göteborgs årsmöte beslutar att IFK Göteborg schemalägger årets första träning 
kommande år, med start 2023 på en helgdag. 

Undertecknad: namn + (medlemsummer) 

Simon Lidholm (20161694) 
Viktor Yngström (20161909) 
Max Hyltvik (20200439) 
Pontus Eriksson (20205869) 
Carl-Johan Edlund (20216205) 
Simon Emanuelsson (20170748) 
Alexander Erikson (20181106) 
Erik Stake (20220703) 
Mattias Mastersson (20190720) 
David Landahl (20216204) 
Gustav Theander (20200117) 
Elias Schagerström (20200438) 
 
Styrelsens svar – vi yrkar avslag 

• Styrelsen anser att motionens förslag är positivt och kan gynna IFK Göteborg på flera sätt. 
• Styrelsen anser dock att det är viktigt att vårda en kultur där årsmötet främst reglerar principiella 

och strategiska frågor. Förslaget är mera operativt och hanteras bäst genom verksamheten på 
Kamratgården. 

• Ledningsgruppen, som leder föreningens dagliga verksamhet, har därför fattat beslut i linje med 
motionens innehåll. Med start 2023 ska föreningen, i samtal med representanter för 
supportermiljön, skapa förutsättningar för en samling runt första träningen. Ansvariga från 
föreningens sida är SLO och Publikrekryteringsansvarig. 

• Styrelsen yrkar därmed avslag på motionen, dels för att förslaget är av operativ karaktär och 
årsmötet främst bör hantera principiella och strategiska frågor, dels för att beslut redan fattats i 
linje med förslaget. 

 
 



 

 
Motion: Fler kvinnor i styrelsen 

Vår kära förening har startat ett damlag, laget klarar av att attrahera och värva spelare till synes utan 
problem. Tyvärr verkar dock vår förening / styrelse inte lyckas med att attrahera och värva kvinnliga 
styrelseledamöter. 
 
För mig är det självklart att kompetens, kunskap och personlighet måste väga mycket tungt i en 
rekryteringsprocess, men nu verkar det som om föreningen / styrelsen tackar nej till drygt 50 % av 
möjliga kandidater (kvinnliga delen av vår befolkning). Tänk så många duktiga personer som vi går 
miste om och vilken nytta dessa personer skulle kunna ha utfört för vår förening. 

Jag vill att IFK Göteborgs årsmöte beslutar följande; Styrelsen / föreningen skall verka för att 
styrelsen skall bestå av minst 40 % kvinnliga ledamöter. 

Med kamrathälsningar från Hässelby! 

Paul Wåhlander (Medlem 20061449) 

 

Styrelsens svar – vi yrkar bifall enligt följande resonemang: 

Inledningsvis vill styrelsen understryka att styrelsen som sådan inte kan besluta om könsfördelningen 
i styrelsen, utan detta är ytterst en fråga för medlemmarna och i viss mån valberedningen. Med detta 
sagt avger styrelsen följande yttrande över motionen. 

Styrelsen tolkar motionen som att motionären vill att föreningen ska ha som målsättning att 
styrelsen ska ha en könsfördelning som innebär att vardera kön ska vara representerat med minst 40 
procent. Styrelsen tolkar således inte motionen som att motionären vill att årsmötet ska besluta om 
en för föreningen bindande bestämmelse om könssammansättning i styrelsen. Baserat på detta 
bedömer styrelsen att motionären inte vill att beslut fattas om en stadgeändring enligt vilken 
styrelsens könssammansättning fastställs. Med detta som utgångspunkt yrkar styrelsen bifall till 
motionen enligt följande: 

- att föreningen i sina strategimål tar in att vardera kön ska vara representerat i styrelsen med 
minst 40 procent. 
 

För övrigt vill styrelsen informera om att styrelsen är av uppfattningen att föreningen vinner på att 
verka för en jämn könsfördelning i alla beslutande och ledande organ. Detta är dock inget som 
underställs årsmötet för beslut. 

 


